
この事業は、競輪の補助金を受けて実施します。
競輪の補助事業

令和7年度 国民スポーツ大会
第45回九州ブロック大会

主催―公益財団法人日本スポーツ協会・九州各県・九州各県スポーツ協会・九州各県教育委員会 
　　　九州関係競技団体・開催市町・開催市町教育委員会 
後援―スポーツ庁・九州高等学校体育連盟・九州中学校体育連盟　　主管―長崎県実行委員会・長崎県関係競技団体

水泳競技〈アーティスティックスイミング〉競技プログラム

7 13 （日）月 日
―会場―長崎市民総合プール





　令和７年度国民スポーツ大会第45回九州ブロック大会水球競技・アーティスティック

スイミング競技が長崎県において盛大に開催されますことを心からお喜び申し上げます。

　各県の厳しい予選を勝ち抜き、栄えある郷土の代表として参加されます選手・監督の

皆様、ご出場おめでとうございます。

　今大会は、発足以来九州地区のスポーツの普及発展に大きな役割を果たしてきました。

九州地区のジュニア層における切磋琢磨の場となり、期待通りの実績を上げる大会へと

素晴らしい発展を遂げて参りました。これもひとえに関係者の皆様の熱意あるご努力・

ご指導の賜物と心から敬意を表します。

　またこの大会は９月に開催されます「 第79回 国民スポーツ大会水泳競技大会 」の九州

地区の代表を決定する重要な大会でもあります。

　本大会に出場する選手の皆さん、日頃の練習によって鍛えられた力と技を存分に発揮

され、母校の名誉と自己の競技力向上のために、熱戦を繰り広げられることを期待して

おります。

　また本日参加の皆様には、ぜひこの機会に仲間や長崎県民の皆さんとの交流の輪を

広げられ、思い出に残る大会となりますことを願っております。

　最後になりましたが、この大会を開催するにあたりご尽力いただきました地元長崎県を

はじめ関係の皆様方のご支援、ご協力に対しまして心から感謝とお礼を申し上げますと

ともに、選手の皆様のご活躍と本大会の成功を祈念申し上げます。

あ いさつ

九州水泳連盟

会 長 辛 木 秀 子

― 1―



　「令和7年度国民スポーツ大会 第45回九州ブロック大会」が盛大に開催されますことを

心からお喜び申し上げます。九州各県から参加される選手・役員の皆様、ようこそ長崎に

お越しくださいました。長崎市民を代表して心から歓迎申し上げます。

　本大会は今年の国民スポーツ大会の九州ブロック代表を選出する大会であり、出場

される選手の皆様方には、日頃鍛えた力と技を存分に発揮され、ハイレベルな熱戦が

繰り広げられることを期待しています。

　そして、競技が終わられましたら、九州各地から集まった多くの皆様との親睦を深めて

いただくことを願っております。

　さて、長崎市は令和４年の西九州新幹線の開業を契機に新しい駅ビルや駅前広場関連

施設が完成するなど、長崎駅周辺の再整備が進んでいます。また、昨年10月には、サッカー

スタジアムやアリーナを中心とした複合施設である「長崎スタジアムシティ」が開業し、

スポーツとエンターテインメントの力による新たな魅力が加わっています。

　ぜひ、この機会に、百年に一度の変革期を迎えている長崎のまちを「歩いて」「観て」

「食べて」「人とふれあって」長崎の魅力を十分に堪能していただき、皆様の大会の思い出

の１ページを飾っていただければ幸いに存じます。

　結びに、本大会の開催にあたり、ご尽力いただきました関係者の皆様に深く敬意を表し

ますとともに、本大会のご成功並びに選手の皆様のご健勝とご活躍を祈念申し上げ、歓迎

のことばとさせていただきます。

歓 迎 のことば

長崎市長

鈴 木 史 朗

― 2―



― 3―



― 4―



― 5―



― 6―



― 7―



― 8―



― 9―



― 10 ―



水泳（アーティスティックスイミング）
長崎市民総合プール

会場マップ

112

岩屋橋

浦上車庫

大橋

浦上天主堂
平和公園

スタジアムシティノース

スタジアムシティサウス

長崎スタジアムシティ

みらい長崎ココウォーク

MrMax長崎店

長崎西高

長崎大学病院
原爆資料館

大学病院

浦上駅前

茂里町

浦
上
駅

206

聖マリア学院

長崎県立総合体育館

長崎原爆資料館

平和公園停留場
城山小

活水中高

ヤマダデンキ
テックランド長崎本店

長崎市民総合プール

― 11 ―



― 12 ―



― 13 ―



― 14 ―





令和７年度国民スポーツ大会 第45回九州ブロック大会

前期競技　令和７年5月18日㊐～7月27日㊐

後期競技　令和７年8月16日㊏～9月1日㊊

冬季大会　令和７年12月6日㊏～12月7日㊐

鹿児島県湧水町
大分県豊後高田市
福岡県福岡市

雲仙市

長崎市

諫早市

島原市

大村市

東彼杵町

川棚町

佐世保市

松浦市

長崎市

島原市佐世保市

東彼杵町 松浦市

諫早市 大村市

雲仙市 川棚町 鹿児島県 大分県 福岡県


